本日のロータリーソング 「奉仕の理想」

奉仕の理想に 集いし友よ  御国に捧げん

我等の生業  望むは世界の 久遠の平和

めぐる歯車  いや輝きて  永久に栄えよ

我等のロータリー ロータリー

本日のロータリーソング「我等の生業」

我等の生業 さまざまなれど

集いて図る 心は一つ

求むるところは 平和親睦

力むるところは 向上奉仕

  おゝロータリアン 我等の集い

2018～19年度 1月 15日発行                     第 2879回例会

―本日のプログラム―

 祝事、職業奉仕月間に因んで～ ロータリアン卓話 地区奉仕プロジェクト総括委員長 郡司孝夫様

―次回以降のプログラム―

 1/22   招待卓話

 1/29  招待卓話

第 2878 回例会記録（2019年 1 月 8 日開催）

新年会 於：松泉閣

点鐘・ソング 阿部会長 ・ それでこそロータリー

ゲスト チャン君（米山奨学生）

会長報告

阿部会長

幹事報告

小島(律)幹事

委員会報告

出席委員会

 皆様、年頭にあたり謹んでご挨拶申し上げます。

 新年明けましておめでとうございます。平成最後の新年を迎えました。平成も

４月 30日をもって終わります。元号が変わるというのはなかなか無い事です。昨

年の７月１日からバトンを引き継ぎ半年が経ちました。ロータリークラブの活動

にご理解ご協力を賜りありがとうございます。残り半年間もよろしくお願い致し

ます。今年は亥年です。十二支を植物の一生に考えると戌年でたわわに実った果

物が種子となり、エネルギーを蓄えて次の世代へと向かう準備をするという意味

の年だそうです。また動物の猪のイメージから万病を予防するという意味もあり

ます。これは猪の肉に万病予防の効能があると信じられていることによります。

ここから無病息災の意味が生じたそうです。また猪は猪突猛進な性質から勇気と

冒険の象徴ともされているそうです。今年は何が起きるか心配です。残り半年間

は改めて心構えをしっかり持ち、竜ケ崎ＲＣを守っていきますのでよろしくお願

い致します。それから北原和善常陽銀行竜崎支店長様、竜ケ崎ＲＣへの入会おめ

でとうございます。より良いロータリー活動を楽しんで下さい。

 来週例会終了後第 10回理事会を開催しますので宜しくお願いします。

後期会費を来週より集めます。会費 115,000円 周年積立 5,000円 計 12万円

事務局までよろしくお願いいたします。

会員数３６名、出席数３２名               出席率：  88.89％

1月は

「職業奉仕月間」です

伊東委員長

親睦活動委員会

沼野委員

                        先々週の訂正出席率：  91.67％

欠席： 工藤君、杉野(美)君、西村君、大貫君

メークアップ：米山記念奨学会 奨学生との交流会（伊東君、菊地君）

       土浦南ＲＣ（関野君）

１月のＲＢ会は１/17(木)に開催致します。新年最初のＲＢ会ですので、皆様ご参

加頂けますようよろしくお願い致します。

新会員入会式

                                １２/３付で急遽赴任して参りまし

た。ロータリーは水戸さくらＲＣに

                                ３年在籍したことがあり、奉仕の理

                                想を久し振りに歌いました。

                                どうぞよろしくお願い致します。

新年会・新会員歓迎会

ご芳志の寄金、ありがとうございました。

お誕生日     ・10日：北原和善君    ・14日：小島律子君    ・26日：佐伯優君

・29日：滝澤健一君

ご主人・奥様     ・5日：大貫優さん       ・1２日：島倉恵さん     ・13日：諸岡賢三さん

お誕生日      ・14日：池田登志子さん    ・20日：西村幸江さん    ・24日：中嶋茂子さん

・25日：大竹洋子さん    ・28日：荒井康子さん    ・31日：倉沢美代子さん

結婚記念日    ・16 日：関野康子君と聡さん

2019-20年度 地区行事予定

＊地区チーム研修セミナー ３/２（土）          於：ホテルクリスタルパレス（ひたちなか市）

＊会長エレクト研修セミナー ３/２３（土）～２４(日） 於：ホテルクリスタルパレス（ひたちなか市）

＊地区研修・協議会     ４/１４(日)         於：ホテルクリスタルパレス（ひたちなか市）

第７分区行事予定

＊ＩＭ（インターシティミーティング） ２/１６(土)  於：守谷アジュール

＊分区ゴルフ大会        ５/２３(木)  於：筑波カントリークラブ

通常例会を欠席される方は当日午前 10時までに若井副ＳＡＡ（電話090-9645-0555）に必ずご連絡ください。

ＲＩ第 2820地区・第 7 分区  竜ヶ崎ロータリークラブ

29 URL: http://ryugasaki-rc.org/
☆例会日：火曜日・12：30～13：30               ☆会長・阿部孝義  ☆幹事・小島律子  ☆ＳＡＡ・滝澤健一

☆例会場：常陽銀行竜崎支店２階   〒301-0011 龍ヶ崎市横町 4209      電話 07-62-2112

￥10,000

石嶋君  ＲＢ会で年間優勝しました。

￥５,000

阿部君  賀正 よろしくお願い致します。

秋田君  新年を寿ぎ。

荒井君  新年を寿ぎまして。

小林君  結婚記念日祝いを頂きありがとうございました。

本年も宜しくお願い致します。

寺田君  明けましておめでとうございます。本年もよろしく

お願い致します。

中嶋君  明けましておめでとうございます。本年もよろしく

お願いします。新年は沖縄の万座ビーチで迎えまし

た。辺野古の埋め立て予定地を訪れ、社会勉強もし

てきました。

渡利君  今年から新しく出来た老人施設ビオラセアで診察を

     することになりました。

￥３,000

滝澤君  本年もよろしくご指導下さいます様、お願い致し

ます。

坂本君  本年もよろしく。

伊東君  本年も宜しくお願い致します。

島倉君  Start を記念して。

￥１,000

末益さん 明けましておめでとうございます。今年も宜しく

お願い致します。箱根駅伝で青学のキャプテンの

森田君はウチの子と竜一で同じクラスでした。

小計     １３件 ￥  ５８,０００

累計  ３４２件 ￥  １,０３８,５００

1 月の記念日、おめでとうございます

おめでとうございます

http://ryugasaki-rc.org/